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Dres Molde oblékali Solskjær, Rekdal a Haaland

Fotbalový klub v norském městě Molde, čili Molde Fotballklubb, byl založený v roce 1911. Tuzemských i mezinárodních úspěchů začal 

dosahovat až na přelomu 20. a 21. století. Vyhrál pětkrát norskou ligu (2011, 2012, 2014, 2019, 2022) a šestkrát norský pohár (1994, 2005, 

2013, 2014, 2022, 2023). 

K historicky prvnímu mistrovskému titulu a o rok později k jeho obhájení mužstvo přivedl v trenérské pozici Ole Gunnar Solskjær, jedna K historicky prvnímu mistrovskému titulu a o rok později k jeho obhájení mužstvo přivedl v trenérské pozici Ole Gunnar Solskjær, jedna 

z fotbalových legend Norska. S fotbalem začal v Clausenengenu, odkud do Molde přišel v roce 1995 a po roce odešel do Manchesteru 

United, kde strávil většinu své hráčské kariéry a začal i trenérskou. Za Manchester United v 235 zápasech nastřílel 91 gólů, za norskou 

reprezentaci v 67 utkáních dal 23 gólů. Po trenérských začátcích u manchesterské juniorky trénoval dvakrát Molde FK (2011-13                       

a 2015-18), Cardiff City (2014) a Manchester United (2018-21).

Fotbalově proslaveným rodákem z Molde je obránce a později trenér Kjetil André Rekdal. Je odchovancem Molde FK a postupně                  Fotbalově proslaveným rodákem z Molde je obránce a později trenér Kjetil André Rekdal. Je odchovancem Molde FK a postupně                  

profesionálně hrál v klubech Borussia Mönchengladbach, Lierse SK, Stade Rennes, Hertha Berlin, Valerenga IF a norský reprezentační 

dres oblékl v 83 utkáních.

Momentálně nejsledovanějším norským fotbalistou je Erling Braut Haaland. Je sice rodákem z anglického Leedsu a fotbalovým                 Momentálně nejsledovanějším norským fotbalistou je Erling Braut Haaland. Je sice rodákem z anglického Leedsu a fotbalovým                 

odchovancem Bryne FK, odkud ale přestoupil do Molde FK, v jehož dresu za období 2017-18 v devětatřiceti ligových zápasech nastřílel 

čtrnáct gólů. V srpnu 2018 přestoupil do rakouského Red Bull Salzburg, odkud na konci roku 2019 odešel do bundesligového klubu            

Borussia Dortmund. V létě 2022 přestoupil za 60 milionů eur do Manchester City. Ve 220 zápasech čtyř různých ligových soutěží                     

nastřílel 169 gólů, dalších 24 gólů přidal v národních a 50 gólů v evropských pohárech. Navíc v 39 startech za norské národní mužstvo 

dal 38 gólů.

O soupeři
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Obhajoba pohárové trofeje nezvládnutá v penaltovém rozstřelu

Norská nejvyšší fotbalová liga Eliteserien má šestnáct účastníků a hraje se systémem jaro-podzim. Základní třicetizápasový program 

letošního ročníku skončil v neděli 1. prosince 2024. Mistrovský titul z loňského roku obhájil Bodo/Glimt s tříbodovým náskokem               

před Brann. Tým Molde FK skončil pátý s odstupem jednoho bodu od čtvrté příčky umožňující účast v předkolech příštího ročníku                  

Konferenční ligy UEFA. 

V posledním ligovém kole Molde prohrál na hřišti Strömsgodset 0:1 a protože Rosenborg vyhrál v Kristiansundu jasně 4:0,                                  V posledním ligovém kole Molde prohrál na hřišti Strömsgodset 0:1 a protože Rosenborg vyhrál v Kristiansundu jasně 4:0,                                  

tak z páté příčky do té doby čtvrté Molde o jeden bod přeskočil.

V letošní Eliteserien nastřílel Molde 64 gólů, což je druhá největší porce po 71 gólech mistrovského Bodo/Glimt. Ofenzivní sílu Molde          V letošní Eliteserien nastřílel Molde 64 gólů, což je druhá největší porce po 71 gólech mistrovského Bodo/Glimt. Ofenzivní sílu Molde          

reprezentuje trojice norských fotbalistů z první desítky kanonýrského pořadí Eliteserien. Králem norských kanonýrů v roce 2024 je se 

čtrnácti góly Kristian Eriksen. Druhý nejvyšší počet dvanácti gólů nastříleli jeho spoluhráč Magnus Eikrem, dánský snajper Kasper 

Hogh z mistrovského Bodo/Glimt a Lars Salvesen z týmu Viking umístěného na třetí ligové příčce. Do desítky nejlepších střelců Elitese-

rien se prosadil s deseti góly ještě moldenský Ola Brynhildsen. Další góly Molde FK v roce 2024 dali: 4 – Mathias Lovik a Eirik Haugan, 3 

– Halldor Stenevik a Eirik Hestad, 2 – Kristoffer Haugan, Frederik Gulbrandsen, Andre Markus Kassa, Frederik Ihler a Niklas Odegard, 1 

– Emil Breivik, Martin Linnes, Aaron Olanare a Martin Bjornbak. 

V loňském roce 2023 se Molde FK do letošní Konferenční ligy UEFA kvalifikoval jako vítěz norského poháru, když ve finále 9. prosince 

2023 na neutrálním hřišti Ullevall Stadion těsně přemohl norského mistra Bodo/Glimt 1:0 gólem Frederika Gulbrandsena v 89. minutě.

Letošní pohárové finále hrané opět na Ullevall Stadionu 7. prosince 2024 Molde FK prohrál s Fredrikstadem v penaltovém rozstřelu.              Letošní pohárové finále hrané opět na Ullevall Stadionu 7. prosince 2024 Molde FK prohrál s Fredrikstadem v penaltovém rozstřelu.              

Po odehraných 120 minutách hned první penaltu nedal Eirik Haugan, všichni následující střelci byli úspěšní, kompletní pětice 

Fredrikstadu a za Molde Halldor Stenevik, Frederika Gulbrandsen, Magnus Eikrem a Mathias Lovik, čili penaltový rozstřel vyzněl 5:4               

v prospěch Fredrikstadu.

Za třicet let 150 utkání v pěti různých evropských pohárech

Norský klub Molde FK je ostříleným a zběhlým účastníkem evropských pohárových soutěží, ve kterých se pravidelně pohybuje již třicet Norský klub Molde FK je ostříleným a zběhlým účastníkem evropských pohárových soutěží, ve kterých se pravidelně pohybuje již třicet 

let. Za tu dobu sehrál 149 utkání v předkolech i hlavních fázích pěti různých evropských pohárových soutěžích. V nejprestižnější Lize 

mistrů UEFA hrál pětkrát (1999-2000, 2012-13, 2013-14, 2015-16, 2020-21), Poháru UEFA se zúčastnil osmkrát (1975-76, 1978-79,             

1988-89, 1996-97, 1998-99, 2000-01, 2003-04, 2006-07) a její nástupnické Evropské ligy UEFA také osmkrát (2010-11, 2012-13,            

2013-14, 2014-15, 2015-16, 2018-19, 2019-20, 2020-21),v nejmladší Konferenční lize UEFA nechyběl ani jednou v dosavadních čtyřech 

ročnících (2021-22, 2022-23, 2023-24, 2024-25) a do již před lety zrušeného Poháru vítězů pohárů zasáhl jednou (1995-96).

O soupeři





Norsky se k jídlu přeje „God smak!“ [vyslov Gú smak] a k pití ekvivalentem českého Na zdraví! je „Skål!“ [vyslov Skól!]. 
Při přípravě tradičních norských jídel norští kuchaři a kuchařky používají postupy známé už z dob Vikingů, to znamená, že hlavními surovinami jsou Při přípravě tradičních norských jídel norští kuchaři a kuchařky používají postupy známé už z dob Vikingů, to znamená, že hlavními surovinami jsou 
různá masa, z nichž za klasická lze považovat jehněčí, sobí, losí a často i rybí. K jídlům připraveným podle tradičních receptů patří například fårikål 
(vařené jehněčí), finnbiff  (vařené sobí maso s houbami a krémovou omáčkou), elggryte (vařené losí maso s cibulí a jalovcem), laksetartar (lososí 
tatarák), ørret (speciální pstruh z Hardangerviddy), hvalbiff (steak z velrybího masa). Rybáři ze severských krajů konzumují i maso tuleňů.                  
Přílohami bývají brambory a kořenová zelenina. Často se konzumují sýry a výrobky z mléka, například sýr Brunost se zvláštní karamelovou příchutí 
vyráběný z kravského i kozího mléka. Oblíbeným dezertem jsou vafle se zakysanou smetanou a různými druhy marmelád a džemů z lesního ovoce 
nebo Lofotských jahod.

Velvyslanectví České republiky v Norsku s diplomatickým a konzulárním působením pro Norské království (Špicberky, ostrov Jan Mayen, Bouvetův 
ostrov, ostrov Petra I., Země královny Maud) a Islandskou republiku sídlí na adrese:
Embassy of the Czech Republic
Fritzners gate 14, 0244 Oslo
Vedoucí úřadu Ing. David Červenka
Poštovní adresa: PO Box 4031 AMB, 0244 Oslo
www.mzv.gov.cz/oslo
Telefony: +47 2212 1031 (sekretariát), +47 2212 1034 (konzulární oddělení) a

Vedoucí úřadu Ing. David Červenka
Poštovní adresa: PO Box 4031 AMB, 0244 Oslo
www.mzv.gov.cz/oslo
Telefony: +47 2212 1031 (sekretariát), +47 2212 1034 (konzulární oddělení) a
+420 222 420 222 (pohotovostní telefon mimo pracovní dobu určený občanům České republiky v nouzi či ohrožení zdraví a života)

Dobrou chuť,
čili God smak



Norsko (norsky bokmål), oficiálně Norské království, je stát v severní Evropě, jehož pevninské území zahrnuje západní a nejsevernější část            
Skandinávského poloostrova, mnoho ostrůvků v Severním moři, Norském moři, Barentsově moři a Severním ledovém oceánu. Pevninskými ostrovy 
jsou Lofoty a severněji ležící Vesterály. K Norsku také patří Špicberky, vulkanický ostrov Jan Mayen, Medvědí ostrov s meteorologickou stanicí, 
neobydlený vulkanický Bouvetův ostrov a nárokovaná část území Antarktidy, konkrétně Země královny Maud a neobydlený sopečný ostrov              
Petra I. 
Norsko je unitární stát a parlamentní monarchie. Rozkládá se na celkové ploše 385 207 km² a žije v něm 5,5 milionů obyvatel, má tak jednu                        Norsko je unitární stát a parlamentní monarchie. Rozkládá se na celkové ploše 385 207 km² a žije v něm 5,5 milionů obyvatel, má tak jednu                        
z nejnižších hustot zalidnění v Evropě. Hlavním a největším městem je Oslo se 700 tisíci obyvateli. 
Přestože v průběhu obou světových válek v první polovině 20. století Norsko udržovalo statut neutrálního státu, tak v roce 1949 patřilo mezi             Přestože v průběhu obou světových válek v první polovině 20. století Norsko udržovalo statut neutrálního státu, tak v roce 1949 patřilo mezi             
dvanáct zakládajících států NATO (Spojené státy americké, Kanada, Velká Británie, Francie, Portugalsko, Belgie, Lucembursko, Nizozemsko, 
Dánsko, Norsko, Itálie a Island), ale není členem Evropské unie na základě opakovaných odmítnutí v občanských referendech v letech 1972 a 1994. 
Je však zakládajícím členem Organizace spojených národů, Evropského sdružení volného obchodu, Rady Evropy, Smlouvy o Antarktidě a Severské 
rady, členem Evropského hospodářského prostoru, Světové obchodní organizace a Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj                                    
a schengenského prostoru.
Norsko je vyspělá země, s vysokopříjmovou ekonomikou a vysokou životní úrovní, má druhý nejvyšší index lidského rozvoje na světě a osmý            
nejvyšší příjem na obyvatele na světě související s velkými zásobami ropy na mořském dně u svého pobřeží. Zachovává severský model blahobytu 
Norsko je vyspělá země, s vysokopříjmovou ekonomikou a vysokou životní úrovní, má druhý nejvyšší index lidského rozvoje na světě a osmý            
nejvyšší příjem na obyvatele na světě související s velkými zásobami ropy na mořském dně u svého pobřeží. Zachovává severský model blahobytu 
se všeobecnou zdravotní péčí a komplexním systémem sociálního zabezpečení s hodnotami zakořeněnými v rovnostářských ideálech.               
Norský stát má rozsáhlé vlastnické podíly v klíčových průmyslových odvětvích, disponuje rozsáhlými zásobami ropy, zemního plynu, nerostných 
surovin, dřeva. Má největší státní investiční fond na světě. 
Norsko je rozvinutý průmyslový stát s významnou rolí rybolovu, těžby dřeva, ropy, zemního plynu a dalších nerostných surovin. Především kvůli Norsko je rozvinutý průmyslový stát s významnou rolí rybolovu, těžby dřeva, ropy, zemního plynu a dalších nerostných surovin. Především kvůli 
případnému omezení těžby ropy a rybolovu Norsko opakovaně odmítlo vstup do EU. 

Vysoká životní úroveň
podpořená těžbou ropy

FOTO: Lifeinnorway.net



Norský sport se pyšní mnoha mezinárodními úspěchy. Vede historickou medailovou tabulku zimních olympijských her, které se dvakrát konaly 
také v Norsku (1952 v Oslo a 1994 v Lillehammeru). Medaile získali například běžci na lyžích Bjørn Dæhli, Thomas Alsgaard, Marit Bjørgenová,              
biatlonisté Ole Einar Bjørndalen, Emil Hegle Svendsen, sjezdař Kjetil André Aamodt, rychlobruslaři Ivar Ballangrud a Johann Olav Kosse,                           
krasobruslaři Axel Paulsen a Sonja Henie. K legendárním norským sportovcům patří také maratonská běžkyně Grete Waitzová, kanoista Knut          
Holmann, jachtař Magnus Konow, oštěpař Andreas Thorkildsen, světový rekordman a olympijský vítěz v běhu na 400 m překážek Karsten                 
Warholm, šachový mistr světa Magnus Carlsen. 
Úspěšnými norskými reprezentační týmy byly házenkářky, fotbalistky i fotbalisté, kteří se třikrát probojovali na mistrovství světa (1938, 1994, 
1998). K úspěšným fotbalovým klubům patří Rosenborg Trondheim (čtvrtfinále Ligy mistrů v sezóně 1996-97), FK Lyn, SK Brann a Vålerenga Oslo 
Úspěšnými norskými reprezentační týmy byly házenkářky, fotbalistky i fotbalisté, kteří se třikrát probojovali na mistrovství světa (1938, 1994, 
1998). K úspěšným fotbalovým klubům patří Rosenborg Trondheim (čtvrtfinále Ligy mistrů v sezóně 1996-97), FK Lyn, SK Brann a Vålerenga Oslo 
(čtvrtfinále různých evropských pohárů). K nejúspěšnějším a tím pádem nejznámějším norským fotbalistům patří John Arne Riise, Tore André Flo, 
Ronny Johnsen, John Carew, Ole Gunnar Solskjær, Mathias Normann, Erling Haaland, Martin Odegaard a další.

Městský znak s velrybou

Molde je město s necelými 30 tisíci stálých obyvatel na severním břehu Romsdalsfjordu na Romsdalském poloostrově. Od pozdního středověku Molde je město s necelými 30 tisíci stálých obyvatel na severním břehu Romsdalsfjordu na Romsdalském poloostrově. Od pozdního středověku 
bylo přirozeným obchodním centrem s městskými právy od roku 1614. V průběhu 18. a 19. století se postupně rozvíjelo v norské centrum textilního 
a oděvního průmyslu. Po druhé světové válce se rozrostlo o Bolsøy a Veøy a stalo se regionálním centrem veřejných služeb, průmyslové výroby           
a vzdělávání. Je sídlem biskupů z Møre a vysoké školy Molde University College-Science College in Logistics. V současnosti je i významným                 
turistickým cílem. Pod vlivem Atlantického oceánu je zdejší podnebí charakteristické chladnými léty a relativně mírnými zimami. Mezi pět              
partnerských měst spolu s dánským Vejle, švédským Borås, finským Mikkeli a slovenským Bardejov patří také Česká Lípa.
Přestože Molde nikdy nebyl velrybářským přístavem, tak na městském znaku přiděleném 27. června 1742 je v modrém štítu černá velryba                        
vydechující do oblouku stříbrnou fontánku a nahánějící sledě do sudu. Symbolicky představuje původní obživu zdejších obyvatel, kterým byl vývoz 
sleďů a dřeva. Obyvatelé Molde viděli ve velrybách nahánějících ryby do fjordů dobré znamení.

Sportovní národ
evropského severu

FOTO: Molde FK





Utkání šestého kola ligové fáze Konferenční ligy UEFA Molde FK - FK Mladá Boleslav je pro mladoboleslavský klub jubilejním padesátým střetnutím 
v evropských pohárech. Jak tento mezník v klubové historii oslavit? Nejlépe postupem do jarního play off Konferenční ligy UEFA. K tomu je však 
potřeba ve čtvrtek 19. prosince na Aker Stadionu v městě Molde na západním pobřeží Norska porazit o poznání zkušenějšího protivníka v jeho            
150. zápase na evropské úrovni. 
Pokračování v Konferenční lize UEFA v únorových termínech příštího roku, kdy se rozjíždí play off, zajistí umístění do čtyřiadvacátého místa                          Pokračování v Konferenční lize UEFA v únorových termínech příštího roku, kdy se rozjíždí play off, zajistí umístění do čtyřiadvacátého místa                          
v konkurenci šestatřiceti týmů. V aktuálním pořadí čtvrtého ročníku třetí nejvýznamnější klubové soutěže v Evropě dvaadvacátá Boleslav má            
šest bodů a Molde o čtyři příčky níže zaostává o dva body. K tomu Boleslav (i její norský soupeř) potřebuje získat tři body za vítězství.                                  
Boleslavským fotbalistům by za jistých okolností možná stačil i jeden bod za remízu, v tom případě by však záleželo na tom, kolik z dvanácti             
mužstev poslední třetiny tabulky Konferenční ligy UEFA v závěrečném kole nevyhraje a tím pádem nenasbírá více bodů než Boleslav.                                 
Počítačoví experti z Football Meets Data mladoboleslavskou naději na postup spočítali na 56%, což je výrazné zlepšení z 26% po domácí výhře        
na španělským Betisem a senzační skok z 18% po třech prohrách s Noahem, Luganem a Guimaraesem. 

Výsledky a program FK Mladá Boleslav v Konferenční lize UEFA na podzim 2024

Pro mladoboleslavský klub bude utkání s Molde FK již třetí konfrontace s norským protivníkem. Před tím se střetl v létě 2006 s Valerenga IF Oslo      
a na podzim 2015 s Strømsgodset TF. V deseti evropských létech a podzimech Mladá Boleslav dosud hrála proti klubům z třiadvaceti různých států: 
Pro mladoboleslavský klub bude utkání s Molde FK již třetí konfrontace s norským protivníkem. Před tím se střetl v létě 2006 s Valerenga IF Oslo      
a na podzim 2015 s Strømsgodset TF. V deseti evropských létech a podzimech Mladá Boleslav dosud hrála proti klubům z třiadvaceti různých států: 
Albánie, Arménie, Bosny&Hercegoviny, Francie, Itálie, Irska, Islandu, Izraele, Kazachstánu, Kypru, Litvy, Maďarska, Makedonie, Nizozemska, 
Norska, Polska, Portugalska, Rumunska, Řecka, Španělska, Švédska, Švýcarska, Turecka.  

čtvrtek 28. července 2. předkolo: FK Mladá Boleslav - FK TransINVEST (Litva) 2:0
čtvrtek 1. srpna 2. předkolo: FK TransINVEST (Litva) - FK Mladá Boleslav 0:1 
čtvrtek 8. srpna 3. předkolo: FK Mladá Boleslav - Hapoel Beer Sheva FC (Izrael) 1:1 čtvrtek 8. srpna 3. předkolo: FK Mladá Boleslav - Hapoel Beer Sheva FC (Izrael) 1:1 
čtvrtek 15. srpna 3. předkolo: Hapoel Beer Sheva FC (Izrael) - FK Mladá Boleslav 2:4 
čtvrtek 22. srpna play off: FK Mladá Boleslav - Paks FC (Maďarsko) 2:2 
čtvrtek 29. srpna play off: Paks FC (Maďarsko) - FK Mladá Boleslav 0:3
čtvrtek 3. října 1. kolo ligové fáze: FC Noah (Arménie) - FK Mladá Boleslav 2:0
čtvrtek 24. října 2. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav - FC Lugano (Švýcarsko) 0:1
čtvrtek 7. listopadu 3. kolo ligové fáze: Vitória SC Guimarães (Portugalsko) – FK Mladá Boleslav 2:1
čtvrtek 28. listopadu 4. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav – Real Betis Sevilla (Španělsko) 2:1čtvrtek 28. listopadu 4. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav – Real Betis Sevilla (Španělsko) 2:1
čtvrtek 12. prosince 5. kolo ligové fáze: FK Mladá Boleslav – Jagiellonia Bialystok (Polsko) 1:0
čtvrtek 19. prosince 6. kolo ligové fáze: Molde FK (Norsko) – FK Mladá Boleslav

Boleslavská postupová
naděje 



V letošních dosavadních jedenácti utkání na evropské scéně, šesti ve třech předkolech a pěti v hlavní podzimní fázi Konferenční ligy UEFA,                      
se na sedmnácti gólech podílelo sedm různých střelců. Na imaginárním křesle klubového krále evropských střelců v boleslavském dresu                         
je usazený Tomáš Ladra se čtyřmi góly těsně následovaný Vasilem Kušejem, jenž skóroval třikrát a jednou se zásadně podílel na vlastním gólu               
maďarského obránce Kyniyky. Třikrát se trefil Patrik Vydra, dvakrát skórovali Martin Králik, Matyáš Vojta, po jednom gólu přidali Lamin Jawo                   
a Matěj Pulkrab. 
Napomínáni žlutými kartami v letošních utkáních Konferenční ligy UEFA bylo už dvanáct hráčů, jeden gólman a jeden trenér FK Mladá Boleslav: Napomínáni žlutými kartami v letošních utkáních Konferenční ligy UEFA bylo už dvanáct hráčů, jeden gólman a jeden trenér FK Mladá Boleslav: 
3 - Marek Suchý, 2 – Vasil Kušej, Matěj Pulkrab, Matouš Trmal, Matyáš Vojta, Patrik Vydra, 1 - Jan Buryán, Dominik Kostka, Daniel Langhamer, 
Daniel Mareček, Lukáš Mašek, Vojtěch Stránský a Andreas Brönnström (trenér). 

Boleslavští střelci v evropských pohárech v období 2006-24

4 - Vasil Kušej, Tomáš Ladra, Lukáš Magera, 3 – Michal Ďuriš, Jan Chramosta, Marek Matějovský, Tedros Golgol Mebrahtu, Patrik Vydra, 2 – Miloš 4 - Vasil Kušej, Tomáš Ladra, Lukáš Magera, 3 – Michal Ďuriš, Jan Chramosta, Marek Matějovský, Tedros Golgol Mebrahtu, Patrik Vydra, 2 – Miloš 
Brezinský, Radim Holub, Adam Jánoš, Nikolay Komlichenko, Martin Králik, Marek Kulič, Alexandre Noël Mendy, Luboš Pecka, Jan Rajnoch, Antonín 
Rosa, Tomáš Sedláček, Jiří Skalák, Matyáš Vojta, 1 – Daniel Bartl, Aleš Čermák, Lamin Jawo, Jan Kysela, Muris Mešanovic, Florian Milla, Marián 
Palát, Matěj Pulkrab, Jakub Řezníček, Jasmin Ščuk, Jan Štohanzl, Ivo Táborský, Petr Voříšek.

Boleslavští kanonýři
a hříšníci v Evropě



Rekordmanem mezi 116 fotbalisty sedmnácti různých národností reprezentujícími Mladou Boleslav v Evropě je Marek Matějovský s osmadvaceti 
starty. Dalších sedmnáct má deset či více startů, většina z nich již je mimo aktivní kariéru, výjimkou jsou Chramosta hrající za Jablonec a Kúdela 
působící v Indonésii. Ze současných členů mladoboleslavského kádru k mezinárodně nejzkušenějším spolu s Markem Matějovským patří obránce 
Jakub Fulnek a útočník Tomáš Ladra, každý z nich se čtrnácti a Dominik Kostka, Tomáš Král, Vasil Kušej a Matouš Trmal s deseti starty.                           
Samozřejmě bohaté zkušenosti ve své kariéře získal Marek Suchý při svých zahraničních angažmá před příchodem do Mladé Boleslavi.
Počet startů za FK Mladá Boleslav v evropském poháru 
29 – Marek Matějovský
19 – Jan Kysela, 
15 – Jakub Fulnek, Tomáš Ladra, Lukáš Magera,
13 – Adrian Rolko, Tomáš Sedláček, 
12 – Miroslav Miller, Tomáš Poláček, Jan Rajnoch, 
11 – Tomáš Král, Vasil Kušej, Marek Kulič, Matouš Trmal,  
10 – Radim Holub, Jan Chramosta, Dominik Kostka, Ondřej Kúdela, Daniel Mareček, Patrik Vydra,
11 – Tomáš Král, Vasil Kušej, Marek Kulič, Matouš Trmal,  
10 – Radim Holub, Jan Chramosta, Dominik Kostka, Ondřej Kúdela, Daniel Mareček, Patrik Vydra,
 9 – Jan Bořil, Miloš Brezinský, Martin Králik, Daniel Langhamer, Marián Palát, Luboš Pecka, Benson Sakala, Marek Suchý, Jasmin Ščuk,                             9 – Jan Bořil, Miloš Brezinský, Martin Králik, Daniel Langhamer, Marián Palát, Luboš Pecka, Benson Sakala, Marek Suchý, Jasmin Ščuk,                            
Ivo Táborský, 8 - Jakub Rada, Jan Šeda, Lukáš Vaculík, 7 - Lukáš Mašek, Matěj Pulkrab, Vojtěch Stránský, František Ševinský, Jan Štohanzl,                      
6 – Martin Abraham, Jakub Diviš, Jiří Fleišman, Adam Jánoš, Milan Kopic, Antonín Křapka, Alexandre Noël Mendy, Golgol Tedros Mebrahtu, Jakub 
Řezníček, Michal Smejkal, Ladislav Takács, Matyáš Vojta, 5 – Tomáš Hrdlička, Václav Kalina, Nikolay Komlichenko, Lukáš Pauschek, Václav                 
Procházka, Jiří Skalák, Jaromír Šmerda, David Vaněček, Petr Voříšek, Miljan Vukadinovič, 4 – Pavel Bucha, Jan Buryán, Michal Ďuriš, Da Silva          
Douglas, Tomáš Fabián, Aleš Hruška, Michal Hubínek, Jakub Mareš, Petr Mareš, Muris Mešanovic, Florian Milla, Martin Nešpor, Václav Ondřejka, 
Tomáš Přikryl, Daniel Pudil, Jan Riegel, Antonín Rosa, Solomon John, Jan Šísler, Pavel Šultes, Radek Šírl, Matej Sivrič, Marco Túlio, Jiří Vít,                           
3 – Daniel Bartl, David Brunclík, Pavel Čmovš, Denis Donát, Petr Johana, Pavel Kučera, Jakub Navrátil, Lukáš Opiela, Petr Pižanowski, Ondřej                 
Zahustel, 2 – Jonas Antonius Auer, Lukáš Budínský, Aleš Čermák, Tomáš Janíček, Lukáš Hůlka, Jan Kalabiška, Miroslav Keresteš, Stanislav             
Klobása, Petr Mikolanda, Jaroslav Nesvadba, Patricio Stronati, Róbert Veselovský, Tomáš Wágner, Kristián Zbrožek, 1 – Paixao da Silva Ewerton, Klobása, Petr Mikolanda, Jaroslav Nesvadba, Patricio Stronati, Róbert Veselovský, Tomáš Wágner, Kristián Zbrožek, 1 – Paixao da Silva Ewerton, 
Ngasanya Ilongo, Lamin Jawo, Andrej Kadlec, Jakub Klíma, Jiří Klíma, Kevin Edwing Malpon, Gaston Xavier Mendy, Aleš Neuwirth, Michal Ordoš.

Hráči FK Mladá Boleslav
v Evropě



čtvrtek 12. prosince: Vikingur Reykjavík (Island) - Djurgarden (Švédsko) 1:2
čtvrtek 12. prosince: FC Astana (Kazachstán) - Chelsea FC (Anglie) 1:3

čtvrtek 12. prosince: Istanbul Basaksehir FK (Turecko) - Heidenheim (Německo) 3:1
čtvrtek 12. prosince: FK Dinamo Minsk (Bělorusko) - Larne (Severní Irsko) 2:0

čtvrtek 12. prosince: FC Kodaň (Dánsko) - Hearts of Midlothian FC (Skotsko) 2:0
čtvrtek 12. prosince: ACF Fiorentina (Italie) - LASK Linec (Rakousko) 7:0

čtvrtek 12. prosince: HJK Helsinky (Finsko) - Molde FK (Norsko) 2:2čtvrtek 12. prosince: HJK Helsinky (Finsko) - Molde FK (Norsko) 2:2
čtvrtek 12. prosince: Legia Varšava (Polsko) - FC Lugano (Švýcarsko) 1:2

čtvrtek 12. prosince: FC Noah (Arménie) - APOEL FC (Kypr) 1:3
čtvrtek 12. prosince: NK Olimpija Ljubljana (Slovinsko) - Cercle Bruggy KSV (Belgie) 1:4
čtvrtek 12. prosince: FC Petrocub Hincesti (Moldavsko) - Betis Sevilla (Španělsko) 0:1

čtvrtek 12. prosince: KAA Gent (Belgie) - TSC Bačka Topola (Srbsko) 3:0
čtvrtek 12. prosince: FK Mladá Boleslav (Česko) - Jagiellonia Bialystok (Polsko) 1:0

čtvrtek 12. prosince: Omonia Nikósie (Kypr) - SK Rapid Vídeň (Rakousko) 3:1čtvrtek 12. prosince: Omonia Nikósie (Kypr) - SK Rapid Vídeň (Rakousko) 3:1
čtvrtek 12. prosince: Paphos (Kypr) - NK Celje (Slovinsko) 2:0

čtvrtek 12. prosince: Shamrock Rovers (Irsko) - Borac Banja Luka (Bosna&Hercegovina) 3:0
čtvrtek 12. prosince: FC Sankt Gallen (Švýcarsko) - Vitória SC Guimaraes (Portugalsko) 1:4

čtvrtek 12. prosince: The New Saints (Wales) - Panathinaikos Atény (Řecko) 0:2

Výsledky 5. kola
Konferenční ligy UEFA

na podzim 2024
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čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: APOEL FC (Kypr) - FC Astana (Kazachstán)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Betis Sevilla (Španělsko) - HJK Helsinky (Finsko)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Borac Banja Luka (Bosna&Hercegovina) - Omonia Nikósie (Kypr)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: NK Celje (Slovinsko) - The New Saints (Wales)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Cercle Bruggy KSV (Belgie) - Istanbul Basaksehir FK (Turecko)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Djurgarden (Švédsko) - Legia Varšava (Polsko)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Vitória SC Guimaraes (Portugalsko) - ACF Fiorentina (Italie)čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Vitória SC Guimaraes (Portugalsko) - ACF Fiorentina (Italie)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Hearts of Midlothian FC (Skotsko) - FC Petrocub Hincesti (Moldavsko)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Heidenheim (Německo) - FC Sankt Gallen (Švýcarsko)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Chelsea FC (Anglie) - Shamrock Rovers FC (Irsko)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Jagiellonia Bialystok (Polsko) - NK Olimpija Ljubljana (Slovinsko) 
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Larne (Severní Irsko) - KAA Gent (Belgie)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: LASK Linec (Rakousko) - Vikingur Reykjavík (Island)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: FC Lugano (Švýcarsko) - Paphos (Kypr)čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: FC Lugano (Švýcarsko) - Paphos (Kypr)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Molde FK (Norsko) - FK Mladá Boleslav (Česko)
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: Panathinaikos Atény (Řecko) - FK Dinamo Minsk (Bělorusko)

čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: SK Rapid Vídeň (Rakousko) - FC Kodaň (Dánsko) 
čtvrtek 19. prosince od 21 hodin: TSC Bačka Topola (Srbsko) - FC Noah (Arménie) 

Program 6. kola
Konferenční ligy UEFA

na podzim 2024






